
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 
02 de janeiro de 2017 

Edição: 0987 
 

1 
 

DECRETO MUNICIPAL N° 001/2017 
              02 de janeiro de 2017 
 

 
 

SÚMULA: NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1° - Fica nomeado para o exercício do cargo de Secretário Municipal 

de Administração – Agente Político, o senhor GERALDO PEREIRA DA SILVA, portador da 
CI/RG nº 3.141.357-5 SSP/PR, com os vencimentos do nível SE, da Lei Complementar nº 
069-/2016, de 26 de dezembro de 2016.. 

 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroativo ao dia 01/01/2017 revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 

ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 
 
 
 

        OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                       Prefeito Municipal 

   
 
 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 
02 de janeiro de 2017 

Edição: 0987 
 

2 
 

DECRETO MUNICIPAL N° 002/2017 
               02 de janeiro de 2017 
 

 
SÚMULA: NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA   E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
DECRETA 

 
Art. 1° - Fica nomeado para o exercício do cargo de Secretário Municipal 

da Fazenda de Nova Londrina - Agente Político, o senhor ILSON BOSCARATO, portador da 
CI/RG nº 1.881.855 SSP/PR, com os vencimentos do nível SE, da Lei Complementar nº 
069/2016, de 26 de dezembro de 2016.. 

 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroativo ao dia 01/01/2017 revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 

ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 
 
 
 

        OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                       Prefeito Municipal 

   
 
 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 
02 de janeiro de 2017 

Edição: 0987 
 

3 
 

DECRETO MUNICIPAL N° 003/2017 
               02 de janeiro de 2017 
 

 
SÚMULA: NOMEIA ASSESSORA GERAL DE ASSUNTOS 
JURIDICOS,   E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
DECRETA 

 
Art. 1° - Fica nomeada para o exercício do cargo de Assessora Geral de 

Assuntos Jurídicos de Nova Londrina, a senhora ANA PAULA LOPES, portadora da CI/RG nº 
9.282.362-8 SSP/PR, com os vencimentos do nível CC-01, da Lei Complementar nº 
069/2016, de 26 de dezembro de 2016.. 

 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroativo ao dia 01/01/2017 revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 

ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 
 
 
 

        OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                       Prefeito Municipal 

   
 
 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 
02 de janeiro de 2017 

Edição: 0987 
 

4 
 

DECRETO MUNICIPAL N° 004/2017 
               02 de janeiro de 2017 
 

 
SÚMULA: NOMEIA SECRETÀRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL,   E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
DECRETA 

 
Art. 1° - Fica nomeada para o exercício do cargo de Secretária Municipal 

da Assistência Social de Nova Londrina - Agente Político, a senhora LIVIA BEATRIZ 
CALLIGHER RAVACHE, portadora da CI/RG nº 10.163.039-0 SSP/PR, com os vencimentos 
do nível SS, da Lei Complementar nº 069/2016, de 26 de dezembro de 2016.. 

 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroativo ao dia 01/01/2017 revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 

ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 
 
 
 

        OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                       Prefeito Municipal 

   
 
 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 
02 de janeiro de 2017 

Edição: 0987 
 

5 
 

DECRETO MUNICIPAL N° 005/2017 
               02 de janeiro de 2017 
 

 
SÚMULA: NOMEIA SECRETÀRIO MUNICIPAL DE CULTURA, 
ESPORTES E TURISMO,   E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
DECRETA 

 
Art. 1° - Fica nomeado para o exercício do cargo de Secretário Municipal 

da Cultura, Esportes e Turismo de Nova Londrina - Agente Político, o senhor ODER 
JEFFERSON MOREIRA SOARES, portador da CI/RG nº 8.087.220-8 SSP/PR, com os 
vencimentos do nível SS, da Lei Complementar nº 069/2016, de 26 de dezembro de 2016.. 

 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroativo ao dia 01/01/2017 revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 

ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 
 
 
 

        OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                       Prefeito Municipal 

   
 
 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 
02 de janeiro de 2017 

Edição: 0987 
 

6 
 
 

DECRETO MUNICIPAL N° 006/2017 
               02 de janeiro de 2017 
 

 
SÚMULA: NOMEIA SECRETÀRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,   E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 
DECRETA 

 
Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Secretário de Educação do 

Município de Nova Londrina, o Sr ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA, portador da CI/RG nº 
3.045.112-0 -SSP/PR, com Ônus para o agente cedente. 

 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroativo ao dia 

01/01/2017 revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 

ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 
 
 
 

        OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                       Prefeito Municipal 

   
 
 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 


